

**ZMLUVA O DIELO na realizáciu stavby**  
**„REKONŠTRUKCIA CHODNÍKOV V OBCI RYBKY“**  
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v platnom znení uzatvorená medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

**Objednávateľ:**

Názov:	Obec Rybky
V zastúpení:	Henrich Ravas, starosta
Sídlo:	Rybky 110 906 04 Rybky
IČO:	00 309 915
DIČ:	2021086837
Osoby oprávnené jednať vo veciach zmluvných:	Henrich Ravas (kontakt: 0908 719 305)
vo veciach technických:	Henrich Ravas (kontakt: 0908 719 305)
stavebný dozor:	..... (doplní sa pri podpise zmluvy s úspešným uchádzačom)
Bankové spojenie:	..... (doplní sa pri podpise zmluvy s úspešným uchádzačom)
Číslo účtu:	..... (doplní sa pri podpise zmluvy s úspešným uchádzačom)
Telefón:	0908 719 305
E-mail:	<a href="mailto:obecrybky@stonline.sk">obecrybky@stonline.sk</a>

a

Názov:	EKOSTAVBA , s.r.o.
V zastúpení:	Norbert Krišta
Sídlo:	Hurbanova 9, 984 01 Lučenec
IČO:	31643264
DIČ:	2020465898
IČ DPH:	
Osoby oprávnené jednať vo veciach zmluvných:	Norbert Krišta
vo veciach technických:	Norbert Krišta
Poverený vedením stavby - stavbyvedúci:	Norbert Krišta
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	6012057001/5600
Telefón:	047 / 432 15 90
E-mail:	<a href="mailto:ekostavba@stonline.sk">ekostavba@stonline.sk</a>
Zapísaný v registri:	Okresného súdu v Banskej Bystrici v odd. Sro vo vložke č. 3257/S

### **Predmet plnenia zákazky**

- 1.1 Predmetom zmluvy je realizácia stavby „**Rekonštrukcia chodníkov v obci Rybky**“
- 1.2 Realizácia stavby bude na pozemkoch v katastrálnom území Rybky. Súpis jednotlivých parciel predstavujúcich záujmové územie stavby je súčasťou projektovej dokumentácie.
- 1.3 Autorom projektovej dokumentácie je Ing. Pavol Pálka.
- 1.4 Stavbu vykoná zhotoviteľ podľa tejto zmluvy a podľa požiadaviek objednávateľa a za tým účelom vykoná pre objednávateľa stavebné práce v zmysle svojej ponuky zo dňa: **04.02.2016** ako úspešný uchádzač v procese verejného obstarávania v zmysle zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (podlimitná zákazka, zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 12/2016 zo dňa 19.1.2016 pod číslom 1407-WYP). Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo a dodať ho objednávateľovi v termíne dohodnutom v zmluve na základe objednávateľom poskytnutej projektovej dokumentácie. Dielo bude realizované v rozsahu určenom výkazom výmer vyššie uvedenej stavby a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy – prílohu č. 1.
- 1.5 Realizácia diela bude prebiehať v súlade s ohlásením stavby poskytnutým objednávateľom zhotoviteľovi v deň odovzdania staveniska.
- 1.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, osobne – svojimi zamestnancami. V prípade, ak svoj záväzok (jeho časť) plní zhotoviteľ prostredníctvom tretej osoby (subdodávateľ), zodpovedá voči objednávateľovi ako keby záväzok (jeho časť) vykonával sám.
- 1.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo – stavebné práce prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 1.8 Všetky veci potrebné na vlastné zhotovenie diela obstará zhotoviteľ, dielo zhotoví na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo a zodpovednosť.

### **Článok č. 2 Čas plnenia**

- 2.1 Zmluva o dielo sa uzatvára do ukončenia zákazky celkom, do jej písomného odovzdania a prevzatia objednávateľom.
- 2.2 Lehoty plnenia predmetu zákazky podľa Článku č. 1 tejto zmluvy sú nasledovné:  
Začiatok realizácie: **do 10 dní odo dňa prevzatia staveniska zhotoviteľom.**  
Doba výstavby: **max. 5 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska**
- 2.3 Realizácia zákazky sa člení na etapy označené číslami 1 až 3 v zmysle členenia výstavby diela na jednotlivé úseky lesných ciest v súlade s projektovou dokumentáciou. Harmonogram výstavby diela predstavuje prílohu č. 2 tejto zmluvy.
- 2.4 Ak zhotoviteľ pripraví zákazku na odovzdanie pred dohodnutou lehotou plnenia, zaväzuje sa objednávateľ túto zákazku prevziať aj v skoršej ponúknuť lehoty.

### Článok č. 3 Cena

- 3.1 Cena za zhotovenie predmetu zákazky v rozsahu podľa Článku č. 1 tejto zmluvy vyjadruje cenovú úroveň v čase predloženia návrhu zmluvy a je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení, vyhláškou č. 87/1996 Z. z. a je doložená zhotoviteľom oceneným výkazom výmer na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa **04.02.2016** vo verejnom obstarávaní, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 3.2 **Cena za zhotovenie celého diela podľa Článku č. 1 činí:**
- |   |                      |
|---|----------------------|
| - cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky: | <b>68 820,09 EUR</b> |
| - vymeriavací základ pre DPH 20 %:              | <b>68 820,09 EUR</b> |
| - hodnota DPH 20 %:                             | <b>13 764,02 EUR</b> |
| - <b>cena celkom vrátane DPH:</b>               | <b>82 584,11 EUR</b> |
- 3.3 Dohodnutá cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená v zmysle zákona ako maximálna, pevná, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod.
- 3.4 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.
- 3.5 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom. V cene sú zahrnuté aj všetky náklady na mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. V tejto cene sú započítané náklady, ktoré súvisia s umiestnením stavby a ďalšími okolnosťami.
- 3.6 Zhotoviteľ vyhlasuje, že si preveril správnosť výpočtu výkazu výmer na základe predloženej projektovej dokumentácie. Zistené prípadné kladné alebo mínusové odchýlky výkazu výmer od projektovej dokumentácie predloženej objednávatelom sú zahrnuté v ocenenom výkaze výmer. V prípade, že odchýlky vo výkaze výmer zistí zhotoviteľ až počas realizácie stavby, je zhotoviteľ povinný ich vykonať na svoje náklady.
- 3.7 Na akúkoľvek zmenu zmluvy je potrebný súhlas oboch zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto zmluve o dielo. Dodatok sa nemôže týkať zmeny konečnej ceny. Zmena dohodnutej ceny je prípustná na základe dodatku k tejto zmluve výhradne v prípade zákonnej zmeny sadzby DPH.
- 3.8 Verejný obstarávateľ neuzavrie dodatok k tejto zmluve, ak by sa jeho obsahom
- a) menil podstatným spôsobom pôvodný predmet zákazky,
  - b) dopĺňali alebo menili podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných záujemcov alebo uchádzačov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku,
  - c) zvyšovala cena plnenia alebo menila ekonomická rovnováha zmluvy v prospech úspešného uchádzača spôsobom, s ktorým pôvodná zmluva nepočítala.
- 3.9 Verejný obstarávateľ neuzavrie dodatok k zmluve, ktorý by zvyšoval cenu plnenia alebo jeho časti len na základe dohody zmluvných strán. Dodatok k tejto zmluve o dielo, ktorá je

výsledkom tohto postupu verejného obstarávania, ktorý by zvyšoval cenu plnenia alebo jeho časti je možné uzatvoriť len za podmienky uvedenej v § 10a zákona č. 25/206 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. To znamená, že ak po uzatvorení zmluvy o dielo nastane taká zmena okolností, ktorá bude mať vplyv na cenu alebo podmienky plnenia, ktorú nebolo možné pri vynaložení odbornej starostlivosti predpokladať pri uzatváraní zmluvy o dielo a po tejto zmene okolností nie je možné spravodlivo požadovať plnenie v pôvodnej cene alebo za pôvodných podmienok, je verejný obstarávateľ oprávnený uzatvoriť dodatok k zmluve o dielo, ktorý by zvyšoval cenu plnenia až po kladnom rozhodnutí rady Úradu pre verejné obstarávanie.

- 3.10 Zhotoviteľ nie je oprávnený zastaviť práce na realizácii stavebného diela v prípade, ak sa jedná o dodatku k zmluve v súlade so § 10a ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní.
- 3.11 Položky stavebných prác a dodávok, v ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, sa objednávateľom pri zhotovovaní stavby neuhradia a budú sa považovať za zahrnuté v iných cenách.
- 3.12 Jednotkové ceny, uvedené v ocenenom výkaze výmer, sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú zákazku.
- 3.13 V prípade, že bol v súťažných podkladoch (výkaze výmer a projektovej dokumentácii) uvedený názov výrobku, materiálu, alebo výrobcu, zhotoviteľ je oprávnený použiť (resp. zabudovať) rovnocennú resp. ekvivalentnú náhradu daného výrobku podľa § 34 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní.

#### **Článok č. 4** **Platobné podmienky**

- 4.1 **Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe jednej faktúry**, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po riadnom skončení a protokolárnom odovzdaní diela zhotoviteľom a prevzatí diela objednávateľom.
- 4.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným a preukázateľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác – výkazom výmer podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev – výkaz výmer v cenovom ohodnotení.
- 4.3 Výkaz množstva vykonaných prác, ktorého cena je predmetom celkovej faktúry, musí byť potvrdená stavebným dozorom objednávateľa.
- 4.4 Zhotoviteľ bude dielo fakturovať na základe súpisu vykonaných prác, odsúhlaseného oprávneným pracovníkom objednávateľa, ktorý súpis potvrdí pečiatkou objednávateľa a svojím podpisom.
- 4.5 Faktúra musí obsahovať povinné náležitosti v zmysle príslušných daňových a účtovných všeobecne záväzných právnych predpisov a navyše v prílohe faktúry bude odovzdaný popis fakturovaných a objednávateľom písomne odsúhlasených prác. Povinnou prílohou faktúry bude krycí list čerpania s uvedením rekapitulácia čerpania stavby.
- 4.6 Faktúry zhotoviteľa budú obsahovať tieto údaje:

- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa príslušnej prevádzky, sídlo, IČO, IČ DPH,
- dátum uzavretia zmluvy (prípadne i jej číslo),
- číslo faktúry,
- dátum uskutočnenia zdaniteľného plnenia,
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry (podľa zmluvy),
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa, na ktorý sa má platiť,
- fakturovanú sumu s uvedením DPH,
- označenie diela (i fakturovanej časti diela podľa zmluvy);
- pečiatku a podpis osoby oprávnenej fakturovať v mene zhotoviteľa,
- v prílohe k faktúre písomné schválenie vecnej stránky faktúry v zmysle tejto zmluvy,
- overenie a potvrdenie správnosti obsahu faktúry pečiatkou a podpisom stavbyvedúceho.

- 4.7 Zhotoviteľ doručí faktúru objednávateľovi až po jej riadnom písomnom schválení po vecnej stránke stavebným dozorom stavby a zástupcom objednávateľa. Stavebný dozor a zástupca objednávateľa sú povinní schváliť resp. sripomienkovať súpis prác do 7 pracovných dní po obdržaní. Faktúru bude objednávateľovi doručená osobne proti podpisu alebo doporučené poštou do vlastných rúk. Faktúra musí byť objednávateľovi vrátane všetkých príloh doručená v 4 originálnych vyhotoveniach.
- 4.8 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 4.9 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie, resp. prepracovanie. V takom prípade sa pre-ruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej fak-túry objednávateľovi.
- 4.10 Lehota splatnosti faktúry je **30 dní** od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť fak-túry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 4.11 Platby budú vykonávané bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa. Za zaplate-nie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
- 4.12 Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi zmluvne dohodnutý úrok z omeškania vo výške **0,05 %** z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

## Článok č. 5 Miesto dodania diela

- 5.1 Miestom dodania diela je: **Trnavský samosprávny kraj  
okres Senica  
obec Rybky, parc. č. 85, 185/1, 907/2**

## Článok č. 6 Stavenisko a stavebný denník

- 6.1 Objednávateľ je povinný odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb v termíne do 14 dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy.
- 6.2 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 6.3 Vzhľadom na charakter staveniska a jeho umiestnenie v teréne je zhotoviteľ povinný zabezpečiť vo vlastnej réžii v prípade potreby výstavby na stavenisku náhradné zdroje
- úžitkovej vody,
  - pitnej vody,
  - elektrickej energie.
- 6.4 V prípade, že sa zhotoviteľ dohodne s objednávatelom na poskytnutí náhradných zdrojov uvedených v bode 6.3, spotreba elektrickej energie a pitnej vody bude na ťarchu zhotoviteľa a uhrádzaná bude na základe objednávatelom vystavenej faktúry splatnej do 10 dní odo dňa vystavenia. Fakturovať sa bude po odovzdaní staveniska na základe odpisu hodnôt meraní (vodomer a elektro-hodiny) pred začatím a po skončení realizácie stavby.
- 6.5 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník (SD) v origináli s dvomi kópiami. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa. SD bude uložený na stavbe u stavbyvedúceho a prístup k nemu bude zabezpečený počas celej pracovnej doby. Zhotoviteľ poveruje konať vo veciach súvisiacich s technicko-organizačným zabezpečením stavebných prác pri vykonávaní diela stavbyvedúceho, ktorého životopis, resp. potvrdenie odbornej praxe je súčasťou prílohy č. 3 tejto zmluvy.
- 6.7 Do SD okrem povinných záznamov, ktoré sa v SD vedú zhotoviteľom, budú robiť záznamy zástupcovia objednávatel'a, stavebný dozor a projektanti, a to o skutočnostiach rozhodujúcich pre plnenie tejto zmluvy. Poverení pracovníci zhotoviteľa a objednávatel'a sú povinní v nasledovný pracovný deň (najneskôr však do 3 kalendárnych dní od vykonania zápisu) odpovedať zápisom v SD (súhlasiť, nesúhlasiť, dať vysvetlenie, navrhnúť riešenie alebo termín nápravy, atď.), a to aj s odôvodnením na predchádzajúci(e) písomný záznam (dopyt) ďalšieho z vyššie uvedených účastníkov. Ak sa zhotoviteľ alebo objednávatel' k záznamom v SD nevyjadrí v tejto lehote, predpokladá sa, že so zápisom v SD bez výhrad súhlasí. V SD je zakázané prepisovať a vyberať listy (listy musia byť očíslované). Oprava prípadného nesprávneho zápisu v SD musí byť vykonaná prečiarknutím nesprávneho zápisu a zapísaním správneho zápisu tak, aby ostal pôvodný nesprávny zápis čitateľný a označený podpisom osoby, ktorá opravu zápisu vykonala. Originál SD je v držbe zhotoviteľa a dve kópie všetkých strán SD patria objednávatel'ovi, ktorý ich dostane od zhotoviteľa pri prevzatí a odovzdaní diela.
- 6.8 Stavebný dozor objednávatel'a bude vykonávať osoba, ktorá ma na to potrebnú kvalifikáciu (meno stavebného dozora bude uvedené pred podpisom zmluvy o dielo).
- 6.9 Objednávateľ je povinný sledovať obsah SD a pripájať svoje stanovisko k zápisom. Stavebný dozor alebo zástupcovia objednávatel'a sú oprávnení zápisom v stavebnom denníku požadovať vysvetlenia od zhotoviteľa, ako i bezodkladné odstránenie vadne vykonaných častí diela na náklady zhotoviteľa a žiadať zhotoviteľa o nápravu pri realizácii diela a konštatovať

skutočnosti dôležité pre posúdenie postupu zhotoviteľa zabezpečujúcim plnenie termínov pri uskutočňovaní diela.

- 6.10 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 6.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú trvale neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
- 6.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach a testoch jednotlivých zariadení a materiálov, ktoré im podliehajú.
- 6.13 Objednávateľ vykonáva kontrolu dodržania podmienok tejto zmluvy v spolupráci so stavebným dozorom vo všetkých veciach súvisiacich s prípravou, realizáciou a užívaním diela podľa tejto zmluvy. Výkon týchto činností nenahrádza činnosť zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, ani zhotoviteľovu zodpovednosť za jej plnenie v rozsahu jeho dodávky.

## **Článok č. 7**

### **Podmienky vykonania diela**

- 7.1 Za riadne vykonanie celého diela zhotoviteľom sa pre účely tejto zmluvy považuje kvalitné, riadne, včasné a úplné dokončenie všetkých prác tvoriacich predmet diela, vrátane písomného odovzdania celého diela zhotoviteľom a prevzatie celého diela v mieste vykonania diela objednávateľom, vrátane odovzdania a prevzatia kompletnej sprievodnej dokumentácie v rozsahu zodpovedajúceho charakteru technického zariadenia a bezpečnostno-technickým požiadavkám, vrátane odborných prehliadok a skúšok, ďalej návod na bezpečné používanie, údržbu a obsluhu zariadenia, vyhlásenia o zhode v zmysle zákona č. 264/1999 Z.z. v znení noviel, na všetky zabudované komponenty potrebné certifikáty a atesty v zmysle legislatívou stanovených požiadaviek a všetkých ďalších potrebných dokladov a písomností preukazujúcich riadne ukončenie diela. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi včas všetky doklady, ktorými preukazuje funkčnosť diela a jeho komponentov a ktoré sú potrebné ku kompletnej kolaudácii diela v zmysle platného znenia stavebného zákona.
- 7.2 V rámci vykonávania svojho diela podľa tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje:
- dodržať všetky ustanovenia stavebného povolenia a jeho prípadných dodatkov. V prípade zmeny stavebného povolenia dodržať aj všetky jeho ustanovenia, počnúc dňom, ako mu bude táto zmena stavebného rozhodnutia doručená,
  - zabezpečiť, aby počas realizácie diela nedošlo k nežiadúcemu obmedzeniu prevádzky okolitých priestorov a verejných komunikácií a podľa potreby zabezpečiť počas vykonávania diela bezpečnosť a plynulosť cestnej a pešej premávky,
  - vykonať zameranie a technickú prípravu realizácie diela štandardným spôsobom (aj podľa požiadaviek a podkladov objednávateľa alebo jeho zástupcu),

- zabezpečiť dodávku materiálu potrebného na realizáciu diela a jeho dopravu vodorovnú a zvislú na miesto montáže,
- naložiť, odvieŕať a uložiť na príslušnú organizovanú skládku odpadu, stavebný odpadový, obalový a iný materiál, vzniknutý pri plnení diela podľa tejto zmluvy v zmysle zák. 223/2001 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, objednávateľ zabezpečí tieto činnosti u tretích osôb na náklady zhotoviteľa,
- zabezpečiť, aby všetky prvky, mechanizmy a strojné zariadenia použité na vyhotovenie diela spĺňali požiadavky bezpečnej prevádzky, ako aj zabezpečiť bezpečný technický stav strojných a technologických zariadení používaných na stavbe (predpísané odborné prehliadky a skúšky,
- zabezpečiť, aby pracovníci vykonávajúci predmet diela mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy zhotoviteľom,
- zabezpečiť vykonanie obhliadky všetkých konštrukcií a prác (aj trvale zakrytých) zhotoviteľa stavebným dozorom a zástupcom objednávateľa výzvou v stavebnom denníku,
- za poškodenie alebo zničenie diela alebo jednotlivých častí diela zodpovedať až do odovzdania celého diela podľa tejto zmluvy objednávateľovi. Dňom odovzdania celého diela prechádza nebezpečenstvo škody na vykonanom diele na objednávateľa. Vlastnícke právo k materiálom, zariadeniam, výsledkom prác a výkonov a iným veciam, ktoré budú zahrnuté do diela alebo sa majú stať súčasťou alebo príslušenstvom diela, nadobúda objednávateľ ich zabudovaním do diela. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastníkom zhotovovaného diela je objednávateľ,
- obstaráť geodetické zameranie skutkového stavu vykonania jednotlivých častí (vetiev) diela oprávneným zodpovedným geodetom, výsledok geodetického zamerania formou porealizačného geometrického plánu predložiť do 15 dní objednávateľovi, avšak ešte pred odovzdaním stavby,
- vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ zabezpečuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich pracovníkov a bezpečnú prevádzku svojich technických zariadení na stavenisku pri prácach na stavbe v priebehu vykonávania diela v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky,
- dodržať všetky záväzné i doporučené (nezáväzné) STN súvisiace s predmetom tejto zmluvy, to znamená, že treba dodržať sústavu STN,
- pri odovzdávaní zmontovaných (vyrobených) VTZ odovzdať kompletnú sprievodnú dokumentáciu v rozsahu zodpovedajúcemu charakteru technického zariadenia a bezpečnostno-technickým požiadavkám, vrátane odborných prehliadok a skúšok a ak ide o VTZ skupiny A aj „prvú úradnú skúšku“, ďalej návod na bezpečné používanie, údržbu a obsluhu zariadenia, vyhlásenia o zhode v zmysle zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení,
- na všetky zabudované komponenty zabezpečiť potrebné certifikáty a atesty v zmysle legislatívou stanovených požiadaviek.

7.3 Ak dielo nebude začaté, zhotoviteľ si nemôže uplatniť ušlý zisk.



- 7.4 Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 7.5 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitia materiálov požadovaných kvalitatívnej úrovne a kritérií podľa projektovej dokumentácie bez požadovania zmien projektu.
- 7.7 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za dodržiavanie predpisov o požiarnej ochrane a BOZP.
- 7.8 Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá aj za prestoje vzniknuté z tohto dôvodu a za nároky uplatnené tretími osobami súvisiace s prípadným poškodením týchto vedení a sietí.
- 7.9 Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky zabezpečí a poplatky za ne znáša zhotoviteľ. Po ukončení stavby sa zhotoviteľ zaväzuje zabráť verejné priestranstvá ako aj rozkopávky upraviť do pôvodného stavu.
- 7.10 Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorú mu spôsobil svojím konaním vrátane nedbanlivosti a to v skutočnom rozsahu. Nárok na náhradu škody nevylučuje právo objednávateľa uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.11 Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a ŽP a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.
- 7.12 Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti s plnením predmetu zmluvy a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok poškodenia zdravia ľudí a majetku tretích osôb a tieto uplatnia nároky voči objednávateľovi, zhotoviteľ odškodní objednávateľa za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.
- 7.13 Objednávateľ môže uplatniť svoje práva na náhradu škody, ak písomne upovedomí zhotoviteľa o nároku, ktorý bol vznesený voči objednávateľovi. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi, ak o to požiada, aby viedol všetky rokovania smerujúce k vybaveniu týchto nárokov, prípadne sa na nich zúčastňoval.
- 7.14 Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené svojou činnosťou, podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka a osobitných právnych predpisov, upravujúcich zodpovednosť zhotoviteľa za činnosti pri výkone diela podľa tejto zmluvy.
- 7.15 V súvislosti s realizáciou diela zabezpečí zhotoviteľ na svoje náklady zmluvou o poistení poistenie svojich vecí a svojich prác a činností, materiálov, strojov a zariadení zhotoviteľa na stavbe, svoju zodpovednosť za škody, spôsobené pri vykonávaní diela a ďalších činností na stavbe objednávateľovi alebo tretím osobám, ako i poistenie zodpovednosti za vady diela zhotoviteľa a poistenie škody spôsobenej objednávateľovi alebo tretej osobe vadným vykonaním diela na celé obdobie výstavby až do odovzdania diela objednávateľovi. Výška poistného krytia v poistnej zmluve Zhotoviteľa musí byť minimálne rovnajúca sa sume finančného plnenia za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ bude udržiavať toto poistenie tak,

aby poskytovalo krytie za stratu alebo škodu, za ktorú zodpovedá zhotoviteľ v priebehu akýchkoľvek činností počas realizácie diela. Platnú a účinnú zmluvu o poistení predloží zhotoviteľ objednávateľovi 3 dni pred odovzdaním staveniska objednávateľom zhotoviteľovi.

- 7.16 Zhotoviteľ je povinný nahlasovať písomne včas a riadne poisťovni všetky poistné udalosti, ktoré sa týkajú jeho činnosti, materiálov, pracovníkov na stavbe, ako aj nahlasovať ich subjektom určeným príslušným právnym predpisom a objednávateľovi.
- 7.17 Zmluvné strany sa zaväzujú v prípade nesúladu tejto zmluvy s podmienkami danými poskytovateľom finančných prostriedkov na realizáciu predmetu tejto zmluvy, ktorým je MPaRV SR, zosúladiť podmienky tejto zmluvy s podmienkami danými týmto poskytovateľom.

## **Článok č. 8**

### **Odobzanie a prevzatie diela, vlastnícke právo**

- 8.1 Objednávateľ sa stáva vlastníkom zákazky po jej prevzatí a písomnom odovzdaní zhotoviteľom (podpísaním preberacieho protokolu o prevzatí a odovzdaní diela).
- 8.2 Podmienkou odovzdania a prevzatia zákazky je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie zákazky. Súčasťou odovzdania stavby budú všetky podklady a dokumentácia potrebné ku kolaudácii stavby podmieňujúce kolaudačné rozhodnutie príslušného stavebného úradu.
- 8.3 Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí stavby spíšu zmluvné strany ihneď po skončení stavebných prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 15 dní pred odovzdaním zákazky vyzvať objednávateľa zápisom do stavebného denníka na jeho prevzatie.
- 8.4 Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela (jeho časti) okrem základných údajov musí obsahovať:
- zhodnotenie kvality diela, ktorá je určená STN, zmluvou a projektovou dokumentáciou,
  - súpis zistených väd a nedorobkov a dohodu o termínoch ich odstránenia,
  - prehlásenie zhotoviteľa, že dielo (časť) odovzdáva k určitému dátumu, alebo dôvody neodovzdania diela (jeho časti) a/alebo potrebných dokladov a podkladov.
  - prehlásenie objednávateľa, odsúhlasené stavebným dozorom, že dielo preberá k určitému dátumu. V zápornom prípade uvedie dôvody neprevzatia,
  - súpis odovzdávaných dokladov,
  - určenie začatia a trvania záručnej lehoty; pokiaľ k takémuto určeniu nepríde, platia všeobecné podmienky začatia a trvania záručnej lehoty, ktoré sú dojednané v tejto zmluve.
- 8.5 Zákazka bude zhotoviteľom odovzdaná a objednávateľom prevzatá aj v prípade, že v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí verejnej práce so stanovením termínu ich odstránenia.

8.6 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch zákazky stanovených technickým zadáním, projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a projektovej dokumentácii.

Rozoznávajú sa:

1. zjavné vady, t. j. vady, ktoré objednávatel zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy. Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia

2. skryté vady, t. j. vady, ktoré objednávatel nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávatel je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný zahájiť práce na odstránení reklamovanej vady diela do 7 dní od doručenia oznámenia o reklamovaných vadách a preukázať aktívnu účasť na bezodkladnom odstraňovaní vady.

8.7 Pri odovzdaní a prevzatí diela odovzdá zhotoviteľ objednávatelovi za účasti stavebného dozoru:

- štyri exempláre projektovej dokumentácie diela (stavby) podľa skutočného stavu vykonaných prác, potvrdené zhotoviteľom v tlačenej forme a 1 x v digitálnej forme,
- 2 x kópiu originálu strán stavebného denníka,
- doklady komponentov zabudovaných v diele v prípade, že bolo potrebné pri plnení predmetu zmluvy tieto použiť a zabudovať a ďalšie potrebné doklady preukazujúce funkčnosť a užívania – schopnosť diela a jeho častí vyžadované najmä pre kolaudačné konanie (certifikáty, atesty, revízne správy, prevádzkové predpisy, doklady o vykonaní skúšok, atď.) a doklady v zmysle bodu 1 písm. m) a n) tohto článku tejto zmluvy v troch vyhotoveniach. Doklady, ktoré nie je možné dodať v deň odovzdania diela (jeho časti), dodá zhotoviteľ ihneď po ich obdržaní.

## Článok č. 9

### Záručná doba a zodpovednosť za vady

9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa technického zadania, projektovej dokumentácie, výkazu výmer a podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávatelovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní zákazky, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

9.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené objednávatelom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.

9.4 Záručná lehota na celú zákazku je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania zákazky objednávatelovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí diela záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.

- 9.5 V čase trvania záručnej doby má objednávatel nárok na bezplatné odstránenie vady, či nedorobku. Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených projektovou dokumentáciou, prílohami tejto zmluvy, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi i technologickým predpisom zhotoviteľa a všeobecnými technologickými predpismi, alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu ako aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávatelovi pri písomnom odovzdaní diela alebo časti diela. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia alebo v dôsledku chyby v projektovej dokumentácii.
- 9.6 Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávatel bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa. Objednávatel sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne do rúk zástupcu zhotoviteľa.
- 9.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zákazky v zmysle bodu 2. tohto článku zmluvy do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatela a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 9.8 Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávatela pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých závad, resp. nedorobkov sa vyhotoví záznam, ktorý bude dokladom pre úhradu zdržanej čiastky faktúry.
- 9.9 V prípade, ak objednávatel nereklamoval zjavné vady a nedorobky, zaniká jeho právo zo zodpovednosti za vady a nedorobky a ostatné vady do skončenia záručnej lehoty.

## **Článok č. 10**

### **Zmluvné pokuty a finančná zábezpeka**

- 10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že po podpise Zmluvy o dielo, po podpise Zmluvy o NFP medzi objednávatelom a Poskytovateľom NFP a po písomnej výzve zo strany objednávatela zloží v lehote **do 10 dní odo dňa prevzatia staveniska** od objednávatela na účet objednávatela finančnú zábezpeku vo výške **20 % z celkovej ceny diela bez DPH** (v zmysle jeho súťažnej ponuky) ako inštitút zábezpeky na zhotovenie diela podľa tejto zmluvy, jeho dokončenie, kvalitu, včasnosť a dodržanie ostatných zmluvných podmienok.
- 10.2 Finančná zábezpeka zhotoviteľa bude v držbe objednávatela počas celej realizácie stavby a bude použitá pre účely uplatnenia pokút za vady diela, nedorobky, resp. omeškania s realizáciou.
- 10.3 Finančnú zábezpeku je zhotoviteľ povinný poskytnúť objednávatelovi: a) buď vložením finančných prostriedkov na bankový účet objednávatela, b) alebo vystavením zmenky v prospech objednávatela v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 191/1950 Zb. (zákon zmenkový a šekový v znení nesk. predpisov).

- 10.4 Po úplnom odovzdaní stavby, po prípadnom odstránení väd a nedorobkov a následnom skolaudovaní diela bude zostatok hodnoty finančnej zábezpeky vrátený na účet zhotoviteľa spolu s úrokmi, ktoré budú predstavovať výnos z hodnoty finančnej zábezpeky počas držby na účte objednávateľa.
- 10.5 Ak zhotoviteľ odovzdá uvedenú zákazku po termíne uvedenom v Článku č. 2, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške **0,1 % z ceny uvedenej v Článku č. 3 za každý začatý deň omeškania**. Zmluvnú pokutu si objednávateľ uplatní z finančnej zábezpeky poskytnutej zhotoviteľom.
- 10.6 V prípade, že odovzdanie zákazky po termíne uvedenom v Článku č. 2 bude mať za následok nevyplatenie nenávratného finančného príspevku (NFP) zo strany Riadiaceho orgánu, zmluvnou pokutou bude výška poskytnutého NFP, ktorý objednávateľ nezíska. Výška NFP predstavuje v tomto prípade 100 % hodnoty diela.
- 10.7 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa Článku č. 9, bod 9.7, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške **166,00 € za každý deň omeškania** za vadu alebo nedorobok. Zmluvnú pokutu si objednávateľ uplatní z finančnej zábezpeky poskytnutej zhotoviteľom.
- 10.8 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa Článku č. 9, bod 9.7, zaplatí zmluvnú pokutu **166,00 € za každý deň omeškania a vadu**. Zmluvnú pokutu si objednávateľ uplatní z finančnej zábezpeky poskytnutej zhotoviteľom.
- 10.9 Ak sa zhotoviteľ z dôvodov na jeho strane ocitne vo viac ako 30 dňovom omeškaní so začatím alebo vykonaním diela alebo so splnením niektorej z lehôt určených ako hlavné termíny v harmonograme podľa tejto zmluvy, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť. V uvedených prípadoch vzniká objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške **15 000 €**.
- 10.10 Za podstatné porušenie povinnosti zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, právneho predpisu alebo STN, ktoré zakladá právo objednávateľa odstúpiť od tejto zmluvy, sa považuje aj také porušenie, ktoré spôsobí vznik škody (alebo navyše nákladov objednávateľa na dielo podľa tejto zmluvy) presahujúcej 1 000 € alebo takej vady stavby, ktorej náklady odstránenia presiahnu 2 000 €. K odstúpeniu podľa tejto zmluvy dôjde a táto zmluva zaniká dňom doručenia písomného odstúpenia jednej zmluvnej strany druhej zmluvnej strane. Pre prípad zániku zmluvy podľa tohto bodu platí, že objednávateľovi v prípade jeho odstúpenia, vzniká nárok na zmluvnú pokutu vo výške **15 000 €**.
- 10.11 Uhradením akejkoľvek zmluvnej pokuty zo strany Zhotoviteľa nezaniká právo Objednávateľa na uplatnenie si náhrady škody voči Zhotoviteľovi v zmysle príslušných právnych predpisov.

## **Článok č. 11**

### **Vyššia moc**

- 11.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, atď.
- 11.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo

vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane.

## **Článok č. 12** **Ostatné ustanovenia**

- 12.1 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanej zákazky na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať objednávateľ, najmenej však raz za dva mesiace.
- 12.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 12.3 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť súťažnými podkladmi, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 12.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy:
- a) odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
- 12.5 Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje:
- a) prekročenie lehoty splatnosti faktúry objednávateľom o viac ako 30 dní nad rámec zmluvou stanovených 30 dní,
  - b) prekročenie lehoty zhotovenia zákazky uvedenej v Článku č. 2 tejto zmluvy o viac ako 30 dní.
- 12.6 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na zákazke z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.
- 12.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutie nenávratného finančného príspevku medzi príslušným riadiacim orgánom a verejným obstarávateľom/konečným prijímateľom pomoci a oprávneným osobám poskytne všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania sú najmä:
- poskytovateľ a ním poverené osoby,
  - útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
  - najvyšší kontrolný úrad SR,
  - príslušná Správa finančnej kontroly,
  - Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
  - splnomocnení zástupcovia Európskej komisie Európskeho dvora audítorov,
  - osoby prizvané orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.

- 12.8 Oprávnení kontrolní zamestnanci budú môcť uplatňovať voči zhotoviteľovi kontrolu obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou projektu počas piatich rokov po skončení realizácie schváleného projektu. Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:
- a) poverení zamestnanci Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
  - b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov,
  - c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Audítorského dvora ES,
  - d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi uvedenými v písm. a) a c) v súlade s príslušnými predpismi.“

### **Článok č. 13**

#### **Osobitné podmienky plnenia zmluvy**

- 13.1 Objednávateľ v súlade s § 34 ods. 17 zákona o VO a v súlade s podmienkami Výzvy č. 13/PRV/2015 určil osobitné podmienky plnenia zmluvy, ktoré sa týkajú sociálnych aspektov.
- 13.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetu plnenia tejto zmluvy, v takomto prípade zamestná osoby dlhodobu nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky, pričom výber týchto osôb zabezpečí v poradí na úrovni obce, okresu, VÚC.
- 13.3 Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas ( na dobu určitú alebo neurčitú ), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

### **Článok č. 14**

#### **Záverečné ustanovenia**

- 14.1 Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 14.2 V prípade, že je alebo ak sa stane niektoré ustanovenie tejto Zmluvy neplatné, zostávajú ostatné ustanovenia tejto Zmluvy platné a účinné. Miesto neplatného ustanovenia sa použijú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov upravujúce otázku vzájomného vzťahu zmluvných strán. Zmluvné strany sa potom zaväzujú upraviť svoj vzťah prijatím iného ustanovenia, ktoré svojím obsahom a povahou najlepšie zodpovedá zámeru neplatného ustanovenia v záujme zachovania a dosiahnutia hospodárskeho účelu zmluvy.
- 14.3 Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.

- 14.4 Práva a povinnosti tejto zmluvy o dielo predchádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 14.5 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej strane.
- 14.6 Táto zmluva je vyhotovená v 4-och vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží po jej podpise 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 1 dve vyhotovenia.
- 14.7 Zmluva je platná dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni podpísania zmluvy o poskytnutí NFP medzi objednávateľom a príslušným riadiacim orgánom.
- 14.8 V prípade, že objednávateľ neuzavrie zmluvu o NFP s Ministerstvom pôdohospodárstva a rozvoja vidieka ako Riadiacim orgánom pre Program rozvoja vidieka 2014-2020, nakoľko jej projekt nebude úspešný, objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom bez akýchkoľvek sankcií.
- 14.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy prílohy:
1. ocenený výkaz výmer v tlačenej podobe a na CD nosiči (MS EXCEL),
  2. časový harmonogram,
  3. zoznam subdodávateľov (v rozsahu: obchodný názov, sídlo, IČO, predmet subdodávky, % podiel z celkovej ceny zákazky)

V Rybkách	V Lučenci
dňa .....	dňa 04.02.2016
.....	.....
Henrich Ravas	Norbert Krišta
Štatutárny zástupca Objednávateľa	Štatutárny zástupca Zhotoviteľa
pečiatka	pečiatka



# KRYCÍ LIST STAVBY

Název stavby	Rekonštrukcia chodníkov v obci Rybky	JKSO	
Název objektu		EČO	
Název časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	EKOSTAVBA s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		04.02.2016	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	16 137,50	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	52 682,59	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		68 820,09	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D			Celkové náklady		
		23	Súčet 7, 12, 19-22			68 820,09	
		24	20 %	0,00 DPH		0,00	
Dátum a podpis	Pečiatka	25	20 %	68 820,10 DPH		13 764,02	
Objednávateľ		26	Cena s DPH (r. 23-25)			82 584,11	
		E					Prípochty a odpochty
Dátum a popis	Pečiatka	27	Dodávky objednávateľa			0,00	
Zhotoviteľ		28	Kízavá doložka			0,00	
		29	Zvýhodnenie + -			0,00	
Dátum a podpis	Pečiatka						

## REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba:           Rekonštrukcia chodníkov v obci Rybky  
Objednávateľ:             
Zhotoviteľ:           EKOSTAVBA s.r.o.

Dátum:           4. 2. 2016  
Projektant:             
Spracoval:           

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH 20 %	DPH 20 %	Cena s DPH
1	2	3	4	5	6
2016011_ekos	Rekonštrukcia chodníkov v obci Rybky	68 820,09	0,00	13 764,02	82 584,11
01	Rekonštrukcia chodníkov Rybky - 1. etapa	31 676,31	0,00	6 335,26	38 011,57
02	Rekonštrukcia chodníkov Rybky - 2. etapa	24 649,90	0,00	4 929,98	29 579,88
03	Rekonštrukcia chodníkov Rybky - 3. etapa	12 493,88	0,00	2 498,78	14 992,66
	<b><u>Celkom</u></b>	<b><u>68 820,09</u></b>	<b><u>0,00</u></b>	<b><u>13 764,02</u></b>	<b><u>82 584,11</u></b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Rekonštrukcia chodníkov v obci Rybky	JKSO	
Název objektu	Rekonštrukcia chodníkov Rybky - 1. etapa	EČO	
Název časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	EKOSTAVBA s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		04.02.2016	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	6 862,50	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	24 813,81	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		31 676,31	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady		
		23	Súčet 7, 12, 19-22		31 676,31
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 %	0,00 DPH	0,00
Objednávateľ		25	20 %	31 676,31 DPH	6 335,26
		26	Cena s DPH (r. 23-25)		38 011,57
Dátum a popis	Pečiatka	E	Prípochty a odpočty		
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa		0,00
		28	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + -		0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Rekonštrukcia chodníkov v obci Rybky  
**Objekt:** Rekonštrukcia chodníkov Rybky - 1. etapa  
**Časť:**  
**JKSO:**  
  
**Objednávateľ:**  
**Zhotoviteľ:** EKOSTAVBA s.r.o.  
**Dátum:** 04.02.2016

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV	31 676,306
D2	1 - ZEMNE PRÁCE	3 865,400
D3	5 - KOMUNIKÁCIE	18 315,810
D4	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	9 495,096
	<u>Celkom</u>	<u>31 676,306</u>

# ROZPOČET

**Stavba:** Rekonštrukcia chodníkov v obci Rybky  
**Objekt:** Rekonštrukcia chodníkov Rybky - 1. etapa  
**Časť:**  
**JKSO:**

**Objednávateľ:**  
**Zhotoviteľ:** EKOSTAVBA s.r.o.  
**Dátum:** 04.02.2016

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				31 676,306		
	D	D2		1 - ZEMNE PRÁCE				3 865,400		
1	□	K	PK	11310-7231	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, nad 200 m2	m2	593,000	3,65	2 164,450	20,0
2	□	K	PK	11310-7241	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, nad 200 m2	m2	593,000	0,85	504,050	20,0
3	□	K	PK	11310-7311	Odstránenie podkl. alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 10 cm	m2	593,000	1,90	1 126,700	20,0
4	□	K	PK	11320-4111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	65,000	1,08	70,200	20,0
	D	D3		5 - KOMUNIKÁCIE				18 315,810		
5	□	K	PK	56472-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 80 mm	m2	565,000	3,30	1 864,500	20,0
6	□	K	PK	56481-1111	Podklad zo štrkodrite hr. 50 mm	m2	593,000	1,56	925,080	20,0
7	□	K	PK	56712-2111	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 120 mm	m2	593,000	6,61	3 919,730	20,0
8	□	K	PK	59621-1133	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C nad 300 m2	m2	593,000	8,00	4 744,000	20,0
9	□	M	MAT	592 17A101	Obrubník parkový Prefa 100/50/20mm	ks	185,000	2,50	462,500	20,0
10	□	M	MAT	592 451100	Dlažba zámková HBB 20x10x6 prírodná	m2	640,000	10,00	6 400,000	20,0
	D	D4		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				9 495,096		
11	□	K	PK	91656-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	170,000	4,72	802,400	20,0
12	□	K	PK	91973-4220	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 19 do 20 cm	m	115,000	11,25	1 293,750	20,0
13	□	K	PK	97908-2213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	191,539	1,54	294,970	20,0
14	□	K	PK	97908-2219	Príplatek za každý ďalší 1 km sute	t	191,539	0,33	63,208	20,0
15	□	K	PK	97908-4216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	191,539	19,44	3 723,518	20,0
16	□	K	PK	97908-7213	Nakladanie vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	t	191,539	11,50	2 202,699	20,0
17	□	K	PK	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	506,614	2,20	1 114,551	20,0
				Celkom				31 676,306		

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Rekonštrukcia chodníkov v obci Rybky	JKSO	
Název objektu	Rekonštrukcia chodníkov Rybky - 2. etapa	EČO	
Název časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	EKOSTAVBA s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		04.02.2016	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	6 925,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	17 724,90	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		24 649,90	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D		Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22		24 649,90
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 %	0,00 DPH	0,00
Objednávateľ		25	20 %	24 649,90 DPH	4 929,98
		26	Cena s DPH (r. 23-25)		29 579,88
Dátum a popis	Pečiatka	E		Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa		0,00
		28	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + -		0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Rekonštrukcia chodníkov v obci Rybky  
**Objekt:** Rekonštrukcia chodníkov Rybky - 2. etapa  
**Časť:**  
**JKSO:**  
  
**Objednávateľ:**  
**Zhotoviteľ:** EKOSTAVBA s.r.o.  
**Dátum:** 04.02.2016

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV	24 649,898
D2	1 - ZEMNE PRÁCE	2 854,200
D3	5 - KOMUNIKÁCIE	15 394,450
D4	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	6 401,248
	<u>Celkom</u>	<u>24 649,898</u>

# ROZPOČET

**Stavba:** Rekonštrukcia chodníkov v obci Rybky

**Objekt:** Rekonštrukcia chodníkov Rybky - 2. etapa

**Časť:**

**JKSO:**

**Objednávateľ:**

**Zhotoviteľ:** EKOSTAVBA s.r.o.

**Dátum:** 04.02.2016

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				24 649,898		
	D	D2		1 - ZEMNE PRÁCE				2 854,200		
1	□	K	PK	11310-7231	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, nad 200 m2	m2	435,000	3,65	1 587,750	20,0
2	□	K	PK	11310-7241	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, nad 200 m2	m2	435,000	0,85	369,750	20,0
3	□	K	PK	11310-7311	Odstránenie podkl. alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 10 cm	m2	435,000	1,90	826,500	20,0
4	□	K	PK	11320-4111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	65,000	1,08	70,200	20,0
	D	D3		5 - KOMUNIKÁCIE				15 394,450		
5	□	K	PK	56472-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 80 mm	m2	435,000	3,30	1 435,500	20,0
6	□	K	PK	56481-1111	Podklad zo štrkodrtu hr. 50 mm	m2	435,000	1,56	678,600	20,0
7	□	K	PK	56712-2111	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 120 mm	m2	435,000	6,61	2 875,350	20,0
8	□	K	PK	59621-1133	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C nad 300 m2	m2	435,000	8,00	3 480,000	20,0
9	□	M	MAT	592 17A101	Obrubník parkový Prefa 100/50/20mm	ks	210,000	2,50	525,000	20,0
10	□	M	MAT	592 451100	Dlažba zámková HBB 20x10x6 prírodná	m2	640,000	10,00	6 400,000	20,0
	D	D4		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				6 401,248		
11	□	K	PK	91656-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	190,000	4,72	896,800	20,0
12	□	K	PK	97908-2213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	140,505	1,54	216,378	20,0
13	□	K	PK	97908-2219	Priplatek za každý ďalší 1 km sute	t	140,505	0,33	46,367	20,0
14	□	K	PK	97908-4216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	140,505	19,44	2 731,417	20,0
15	□	K	PK	97908-7213	Nakladanie vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	t	140,505	11,50	1 615,808	20,0
16	□	K	PK	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	406,581	2,20	894,478	20,0
				Celkom				24 649,898		



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Rekonštrukcia chodníkov v obci Rybky	JKSO	
Název objektu	Rekonštrukcia chodníkov Rybky - 3. etapa	EČO	
Název časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	EKOSTAVBA s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		04.02.2016	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	2 350,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	10 143,88	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		12 493,88	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady		
		23	Súčet 7, 12, 19-22		12 493,88
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 %	0,00 DPH	0,00
Objednávateľ		25	20 %	12 493,88 DPH	2 498,78
		26	Cena s DPH (r. 23-25)		14 992,66
Dátum a popis	Pečiatka	E	Prípochty a odpočty		
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa		0,00
		28	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + -		0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Rekonštrukcia chodníkov v obci Rybky  
**Objekt:** Rekonštrukcia chodníkov Rybky - 3. etapa  
**Časť:**  
**JKSO:**  
  
**Objednávateľ:**  
**Zhotoviteľ:** EKOSTAVBA s.r.o.  
**Dátum:** 04.02.2016

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV	12 493,882
D2	1 - ZEMNE PRÁCE	1 216,000
D3	3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	1 402,500
D4	5 - KOMUNIKÁCIE	6 049,300
D5	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3 826,082
	<u>Celkom</u>	<u>12 493,882</u>

# ROZPOČET

**Stavba:** Rekonštrukcia chodníkov v obci Rybky  
**Objekt:** Rekonštrukcia chodníkov Rybky - 3. etapa  
**Časť:**  
**JKSO:**

**Objednávateľ:**  
**Zhotoviteľ:** EKOSTAVBA s.r.o.  
**Dátum:** 04.02.2016

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				12 493,882		
	D	D2		1 - ZEMNE PRÁCE				1 216,000		
1	□	K	PK	11310-7231	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, nad 200 m2	m2	190,000	3,65	693,500	20,0
2	□	K	PK	11310-7241	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, nad 200 m2	m2	190,000	0,85	161,500	20,0
3	□	K	PK	11310-7311	Odstránenie podkl. alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 10 cm	m2	190,000	1,90	361,000	20,0
	D	D3		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				1 402,500		
4	□	K	PK	31127-2200	Murivo nosné z betónových tvárnic PREMAC DT15 hr. 150mm s výplňou C16/20	m3	8,500	165,00	1 402,500	20,0
	D	D4		5 - KOMUNIKÁCIE				6 049,300		
5	□	K	PK	56472-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 80 mm	m2	190,000	3,30	627,000	20,0
6	□	K	PK	56481-1111	Podklad zo štrkodrtu hr. 50 mm	m2	190,000	1,56	296,400	20,0
7	□	K	PK	56712-2111	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 120 mm	m2	190,000	6,61	1 255,900	20,0
8	□	K	PK	59621-1133	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C nad 300 m2	m2	190,000	8,00	1 520,000	20,0
9	□	M	MAT	592 17A101	Obrubník parkový Prefa 100/50/20mm	ks	180,000	2,50	450,000	20,0
10	□	M	MAT	592 451100	Dlažba zámková HBB 20x10x6 prírodná	m2	190,000	10,00	1 900,000	20,0
	D	D5		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				3 826,082		
11	□	K	PK	91656-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	170,000	4,72	802,400	20,0
12	□	K	PK	91973-4220	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 19 do 20 cm	m	52,000	11,25	585,000	20,0
13	□	K	PK	97908-2213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	61,370	1,54	94,510	20,0
14	□	K	PK	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	61,370	0,33	20,252	20,0
15	□	K	PK	97908-4216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	61,370	19,44	1 193,033	20,0
16	□	K	PK	97908-7213	Nakladanie vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	t	61,370	11,50	705,755	20,0
17	□	K	PK	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	193,242	2,20	425,132	20,0
				Celkom				12 493,882		

## Harmonogram realizácie stavebných prác

P.Č.	Členenie stavby, stavebné objekty	mesiac	1.				2.				3.				4.				5.			
		týždeň	1.	2.	3.	4.	1.	2.	3.	4.	1.	2.	3.	4.	1.	2.	3.	4.	1.	2.	3.	4.
1.	Zemné práce		x	x	x	x	x	x	x													
2.	Zvislé konštrukcie							x	x													
3.	Komunikácie							x	x	x	x	x	x	x	x							
4.	Ostatné konštrukcie							x	x	x							x	x	x	x	x	

Dátum: 04.02.2016